
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 36. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

23. 5. 2024 od 13:00 

Online přenos Microsoft Teams  

(jednání nahráváno, pořizovány print screeny účasti z jednání, stažena prezenční listina z Teams) 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Aktualizace složení pracovních skupin 
2. Aktuální situace v OP JAK 
3. Metodický postup č. 1 OM ÚChA 2021+ 
4. Žádosti o změnu 
5. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 
6. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli s ohledem na první jednání, které probíhalo dle schválené 

standardizace metropolitních oblastí a aglomerací, na začátku obeznámeni s veškerými 

lhůtami, pravidly a změnami, jež v kontextu standardizace nastaly. Důraz byl především kladen na 

změny ve způsobu přijímání usnesení a seznámení se se Statutem a jednacím řádem ŘV ITI ÚChA a 

Etickým kodexem. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního 

usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

 Usnesení č. 4/2024 bylo splněno 

 Usnesení č. 6/2024 bylo splněno 

 

1. Aktualizace složení pracovních skupin 

Složení členů pracovních skupin 
 5 tematických pracovních skupin 

- Doprava a dopravní infrastruktura 

- Ekonomika 

- Lidské zdroje 

- Životní prostředí a veřejný prostor 

- Kultura a cestovní ruch 

 Zápisy veřejně dostupné na: http://www.iti-ucha.cz/o-iti/dokumenty  

 Aktualizace složení PS předkládána na základě 

- Upřesnění názvu člena 

- Identifikované či navrhované změny jsou odsouhlaseny s dotčenými zástupci dané 

organizace/instituce 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/o-iti/dokumenty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Pracovní skupina Ekonomika – řádní členové 
 4x statutární města (Děčín, Most, Teplice, Ústí nad Labem)  

 Dílčí města a obce dle záměrů a zájmu (Litoměřice, Litvínov) 

 Ústecký kraj 

 MŠMT ČR 

 ICUK 

 KHK ÚK + OHK Chomutov 

 HSR ÚK 

 Agentura CzechInvest 

 UJEP 

 Detašovaná pracoviště univerzit (VŠB, ČVUT) 

 UniCRE 

 Program RE:START 

 RIS3 manažer Zástupce regionální RIS3 strategie 

 Česká konference rektorů 

 Rada vysokých škol 

 KS MAS 

Navrhované usnesení č. 9/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci složení pracovních skupin ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

pro období 2021-2027 

Hlasování: hlasovalo 11 účastníků s hlasovacím právem z celkově 11 zúčastněných, všichni hlasovali 

PRO a usnesení č. 9/2024 tak bylo přijato. 

 

2. Situace v OP JAK 

Aktuální informace 

 Všech 5 strategických projektů podáno do MS21+ (do 31. 12. 2023) 

 Alokace ITI ÚChA 233,2 mil. Kč (CZV) 

 Vyjádření ŘV ITI vydána dle možností OP JAK na 120 % alokace   

 Nutnost splnit všechna kombinovaná kritéria věcného hodnocení 

 Minimální hranice 120 bodů (maximum 186 bodů) 

 Všechny projekty již prošly hodnoticím procesem ŘO OP JAK 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Aktuálně již vyhodnocené projekty nemají platné Vyjádření ŘV ITI 

- Standardně žadatelé v takovém případě přichází o nárok na rezervovanou alokaci 

 Nositel ITI následně zpravidla na uvolněnou alokaci vyhlašuje novou výzvu ITI, nicméně to by 

v tomto případě znamenalo: 

- Administrativní zátěž na stranách žadatelů, nositele ITI i ŘO 

- Výrazné časové zpoždění realizace těchto až pětiletých projektů 

- Nárůst rizika nerealizace projektů a nevyužití alokace ve prospěch ÚChA s ohledem na 

termín ukončení příjmu žádostí o podporu do výzvy ŘO (28. 2. 2025 v 14:00) a nejzazší 

termín ukončení fyzické realizace projektu (31. 12. 2028)  

 Řídicí výbor ITI může přijmout metodický postup nad rámec Operačního manuálu ITI ÚChA 

- Vytváří odd. řízení ITI, o přijetí hlasuje ŘV ITI 

- Metodický postup musí být transparentní a jasně odůvodněný 

- Následně je po schválení v ŘV ITI zapracován do Operačního manuálu ITI ÚChA v rámci 

nejbližší aktualizace  

 

3. Metodický postup č. 1 OM ÚChA 2021+ 

Odůvodnění potřebnosti 

 Specifický proces hodnocení a schvalování projektů v rámci OP JAK 

- Nemožnost jakkoliv upravit/doplnit/napravit žádost dle připomínek řídicího orgánu v 

rámci věcného  hodnocení, kdy jsou používána kombinovaná kritéria, která zároveň 

slouží jako vylučovací kritéria 

- Riziko subjektivity hodnotitelů u výzkumných projektů při posuzování některých 

kritérií 

 Snaha efektivně nakládat s rezervovanou alokací v rámci OP JAK 

- S ohledem na termíny ukončení výzev ŘO a délku výzkumných projektů hrozí riziko 

nevyužití plné alokace OP JAK vyčleněné pro ITI ÚChA a strategické projekty v území 

Obecné informace 

 Vytvoření metodického postupu č. 1 nad rámec OM ITI ÚChA 

 Návrh znění zaslán v podkladových materiálech 

 Metodický postup č. 1 OM ITI ÚChA 2021+ umožňuje žadatelům v rámci OP JAK znovu podat 

žádost o podporu do MS21+ a stanovuje pravidla a postup pro žadatele i nositele ITI 

 Metodický postup č. 1 bude zapracován do OM ITI ÚChA v rámci nejbližší aktualizace 

Další postup 

 06/2024 – příprava žádostí o změnu strategických projektů a Vyjádření ŘV ITI ze strany 

žadatelů 

 Poslední červnový týden – projednání žádostí o změnu primárně zaměřených na prodloužení 

platnosti Vyjádření ŘV ITI na standardním jednání ŘV ITI 

Diskuze 

 FŽP UJEP – Kdy je s ohledem na čas nutné připravit žádosti o změnu strategických projektů? Je 

nutné je projednat v rámci avizovaného červnového jednání Řídicího výboru ITI? 

 ITI ÚChA – V případě schválení Metodického postupu č. 1 bude nutné v rámci červnového 

jednání Řídicího výboru ITI předložit žádosti o změnu, jejichž předmětem bude minimálně 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI. S ohledem na termíny pro nahlašování materiálů na 

jednání ŘV ITI je nutné mít vykomunikovány žádosti o změnu nejpozději do poloviny června. 

Případné další nutné změny projektu je možné projednat až následně po červnovém jednání 

ŘV ITI.  

Navrhované usnesení č. 10/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje Metodický postup Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace č. 1 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit zapracování Metodického 

postupu č. 1 do Operačního manuálu Ústecko-chomutovské aglomerace při nejbližší 

aktualizaci 

T: 30. 6. 2025 

 

Hlasování: z celkově 11 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 8 účastníků PRO a 3 účastníci 

s hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (FŽP UJEP, UJEP, 

ANOÚK) a usnesení č. 10/2024 tak bylo přijato. 

Metodický postup ŘV ITI ÚChA č. 1 je dostupný ve schválené podobě zveřejněn na webových 

stránkách www.iti-ucha.cz v sekci Řídicí výbor ITI ÚChA na záložce Dokumenty 2021-2027.  

 

4. Žádosti o změnu 

Obecná ustanovení 

 
 Vyjádření nositele ITI ke změně projektu 

- Stav, kdy projekt disponuje právním aktem 

- Vyjádření ke změnám, které schvaluje řídicí orgán 

- Nositel ITI se zatím stále vyjadřuje pouze k žádostem o změnu v rámci IROP 

- ŘV ITI se vyjadřuje pouze k prodloužení termínu ukončení realizace projektu a ponížení 

hodnot MI 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 12 

 Název projektu: Pokračování obnovy kanovnických domů na Dómském náměstí v Litoměřicích 

 Registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_062/0003232 

 Předkladatel: Katedrální kapitula u sv. Štěpána v Litoměřicích 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 30. 6. 2025 na 31. 10. 2025 

 Odůvodnění změny: Důvodem změny je odklad vyhlášení zadávacího řízení v období změny 

statutárního zástupce příjemce, které bude nově vyhlášeno do konce května 2024. Zahájení 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

fyzické realizace (stavebních prací) bude v srpnu 2024 a do cca poloviny listopadu 2024 (konec 

stavební sezóny) budou realizovány práce na statickém zajištění památek a následně od 

přelomu března/dubna 2025 (dle klimatických podmínek) do konce září 2025 budou obnoveny 

zdobné fasády. 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 13 

 Název projektu: Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Labem 

 Registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_062/0003229 

 Předkladatel: Římskokatolická farnost – arciděkanství Ústí nad Labem 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 30. 6. 2025 na 31. 12. 2025 

 Odůvodnění změny: Důvodem změny je prodloužení projekčních prací, kdy zadávací řízení 

bude vyhlášeno koncem června 2024, zahájení fyzické realizace (stavebních prací) bude v září 

2024. Do konce stavební sezóny, cca polovina listopadu 2024, bude realizována 1 strana 

kostela a následně od přelomu března/dubna 2025 (dle klimatických podmínek) do konce 

listopadu 2025 zbývající 3 strany. 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 14 

 Název projektu: Realizace nástavby pro odborné učebny 

 Registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_037/0002458 

 Předkladatel: Město Chlumec 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 8. 2024 na 31. 10. 2024 

 Odůvodnění změny: Důvodem změny byla nutnost zrušení a opakování veřejné zakázky v 

nadlimitním režimu z důvodu zahrnutí požadavku prokázání splnění profesní způsobilosti mj. 

předložením dokladu, že je účastník oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

zakázky, čímž by mohlo dojít k neodůvodněnému zúžení okruhu účastníků. 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 15 

 Název projektu: Modernizace odborných učeben v děčínských základních školách II 

 Registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_037/0002488 

 Předkladatel: Statutární město Děčín 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 30. 11. 2024 na 30. 11. 

2025 

 Odůvodnění změny: Důvodem změny byla aktualizace položkových rozpočtů, spol. s 

projektovými dokumentacemi, což si vyžádalo delší časovou dotaci, mj. z důvodu koordinace 

s jinými stavebními akcemi v dotčených objektech. Podepsání smluv s vítěznými uchazeči se 

očekává na přelomu srpna/září 2024. Samotné stavební práce na jednotlivých třech školách 

tak budou moci být započaty cca od září 2024, tj. na začátku nového školního roku. 

Navrhované usnesení č. 11/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- souhlasí  

1) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 12 

předkladatele Katedrální kapitula u sv. Štěpána v Litoměřicích  

2) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 13 

předkladatele Římskokatolická farnost – arciděkanství Ústí nad Labem 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 14 

předkladatele město Chlumec 

4) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 15 

předkladatele statutární město Děčín 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání vyjádření nositele ITI 

ke změně projektů 

T: 31. 5. 2024 

 

Hlasování: z celkově 11 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 11 účastníků PRO a usnesení č. 

11/2024 tak bylo přijato. 

V rámci zaslaných podkladových materiálů byly členům ŘV ITI zaslány pouze žádosti o vyjádření 

nositele ITI ke změně projektu č. 12 a č. 13. Žádosti o vyjádření nositele ke změně projektu č. 14 a č. 15 

nositel ITI obdržel až po uplynutí lhůty pro zaslání podkladových materiálů členům ŘV ITI. Tyto 

dodatečné materiály tak byly na jednání ŘV ITI zařazeny operativně, aby nebylo nutné tyto žádosti 

následně projednávat formou per rollam. 

 

5. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 Uvolněná alokace 

- „Dorovnání“ až do výše původních požadavků u tzv. hraničních projektů, pokud je to 

pro danou výzvu ITI relevantní – týká se Chomutova (inteligentní zastávky), Bíliny 

(cestovní ruch) a Mostu (zelená infrastruktura) 

- Oficiální oslovení nositelů hraničních projektů v květnu 2024 

 Uvolněná alokace v oblasti cyklodopravy a infrastruktury multimodální dopravy (terminály) 

 Připravený harmonogram výzev již zohledňuje situaci tzv. hraničních projektů 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Navrhované usnesení č. 12/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových  rámců v předloženém znění 

 

Hlasování: z celkově 11 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 11 účastníků PRO a usnesení č. 

12/2024 tak bylo přijato. 

 

6. Různé 

Seminář pro žadatele a procesní evaluace 

 22. 5. 2024 na Magistrátu města Ústí nad Labem 

 Více než 20 účastníků 

 Představení harmonogramu a plánovaných výzev ITI, vč. předběžných parametrů, podmínek a 

navazujících postupů 

 V rámci procesní evaluace získání zpětné vazby 

- Bude detailněji zanalyzováno a příp. připomínky zapracovány 

Workshop k veřejnému prostranství 

 30. 5. 2024 na Magistrátu města Ústí nad Labem 

 Za účasti zástupců ITI, CRR a AOPK ČR 

 Cílem podpora absorpční kapacity projektů veřejných prostranství v návaznosti na plánovanou 

výzvu ITI 

- Konkrétní dotazy a sdílení dobré či špatné praxe 

- Individuální konzultace projektových záměrů 

EUI – Peer reviews 

 Činnost financovaná v rámci EUI na podporu budování kapacit 

- Sdílení zkušeností/expertíza napříč členskými státy EU 

 Za ITI ÚChA v 04/2024 podána žádost v roli tzv. „City under review“ 

- Stanovení témat, které bychom chtěli řešit (metropolitní spolupráce, integrovanost, 

aj.) 

- V případě úspěšné žádosti přiřazení až 6 expertů z různých členských států EU 

- 05/2024 vyhodnocení žádostí a 06/2024 sestavování jednotlivých týmů 

- Vyústění dvoudenní pracovně-diskuzní setkání za účasti všech zúčastněných v rámci 

týmu 

Pozvánky 

 8. Podnikatelské fórum Ústeckého kraje – 27. 5. 2024, více informací zde 

 Webinář: 6. Akční plán Strategie RE:START – 30. 5. 2024 od 10:00 (online), registrace zde 

 Seminář: Administrace projektů ve fázi realizace v IROP 21+ - 4. 6. 2024 od 9:00, více zde 

 Den otevřených dveří CRR – 29. 5. 2024 od 9:00 

 URBIS: The Smart Cities Meetup - 4. – 6. 6. 2024, více informací zde 

 Transformační fórum Ústeckého kraje 2024 – 13. 6. 2024, více informací zde 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://forumusteckykraj.cz/podnikatelske/
https://dotaceeu.cz/cs/systemove-stranky/akce-pracovni-skupiny/2024/reststar-6-akcni-plan-strategie-re-start
https://crr.gov.cz/kalendar/administrace-projektu-ve-fazi-realizace-v-irop-2021-2027-usti-nad-labem/
https://www.bvv.cz/urbis
https://tcuk.cz/transformacni-forum/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-06-05T13:21:30+0200
	Mgr. Jiří Starý




